
Comune di Salvirola
Provincia di Cremona

Piazza Marcora  n. 1 – 26010 Salvirola (CR)
C.F. e P.IVA  00323960195

(TEL. 0373/72146    FAX 0373/270171)
COPIA

DETERMINA SERVIZIO FINANZIARIO. - n° 31 del 03-03-2021

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO ADEMPIMENTI FISCALI
ANNO 2021

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO

Valutata la necessità di affidare il servizio di elaborazione dei registri IVA, invio Modello Unico Iva e
Irap per l’anno 2021;

Dato atto che tale servizio è stato gestito nell’ultimo quinquennio dalla Studio Regonesi Professionisti
Associati di Crema che si  e’reso disponibile a fornire la necessaria assistenza anche per l’anno 2021;

Ritenuto quindi  affidare anche  per l’anno 2021 tale incarico allo stesso Studio, il quale ha presentato
preventivo di spesa pari ad € 900,00 oltre Iva e Cnpaia;

RILEVATO che:
la disciplina, dell’affidamento dell’incarico di prestazione fiscale non  rientra nel concetto di-
“collaborazioni”, disciplinato dall’art. 7, comma 6, del d.lgs. 165/2001;
le collaborazioni, sono da considerare prestazioni di lavoro autonomo atipiche, consistenti nella-
realizzazione di attività a supporto dell’amministrazioni conferente, che non comportano la
realizzazione di un “prodotto finale”, ma l’elaborazione di studi, ricerche, pareri..

RITENUTO di dover procedere in merito;

Dato atto che l’importo complessivo contrattuale della fornitura sopra specificata è inferiore ad
40.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma e motivatamente all’affidamento
dell’appalto della fornitura in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs.
18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 130 della Legge n. 145/2018 (legge di bilancio 2019) nella
quale viene elevato il limite ad € 5.000,00 oltre il quale vige l’obbligo di ricorrere al mercato
elettronico della pubblica amministrazione, potendo affidare acquisti in modo autonomo;

Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80 del
D.Lgs. n. 50/2016 nonchè dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 della medesima norma sopra
richiamata;

Considerato che il Decreto Ministero dell’Interno del 13/12/2019 ha differito il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione 2020, fissato dall’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000, al 31
marzo 2020 (G.U. serie generale n. 295 del 17/12/2019);



Visto che ai sensi dell’art. 163 comma 3 del citato D. Lgs. n. 267/2000 dal 01/01/2020 il Comune è
automaticamente autorizzato ad operare in esercizio provvisorio fino al 31/03/2020;

Dato atto che le spese, pertanto, potranno essere effettuate, per ciascun intervento, in misura non
superiore mensilmente ad 1/12 delle somme previste nel bilancio 2020 da previsioni in pluriennale
2019/2021, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di
pagamento frazionato in dodicesimi;

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

 VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia ed esecuzione lavori
in economia;

ATTESO che con Decreto Sindacale n. 9 del 02.12.2019 si è provveduto all’individuazione del
responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni.

DETERMINA

di affidare allo Studio Regonesi Professionisti Associata con sede in Via Crocefissa di Rosa n. 21)
a Crema l’incarico  per l'assistenza  l’elaborazione dei registri Iva  ed all’invio dei Modd.
UNICO – IVA – IRAP  per l’anno 2021 per una somma presunta di € 1.141,92, iva e cnpaia
compresi;

Di imputare la suindicata spesa di euro 1.141,92 alla missione 01 programma 031)
U.1.03.01.02.999 cap. 101807/1, gestione competenza del bilancio di previsione 2021.

             Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO
                                     F.to  Raffaella Palamara



Vista l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art.
151 comma 4 e n. 153 – comma 5, del T.U. – D lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e subordinatamente
all’attuazione dei disposti dell’art. 18 del D.L 83/2012 convertito in nella Legge 134/2012

IMPEGNI DI SPESA

IMPEGNO ES.        DESCRIZIONE IMPORTO
  146 2021 SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E
ORGANIZZAZIONEPRESTAZIONI DI SERVIZI €.         443,52

OSSERVAZIONI:

-------------------------------
Data visto di regolarità contabile-esecutività:

Salvirola lì

Il Responsabile del Settore Finanziario
    F.to  Palamara Raffaella

UFFICIO SEGRETERIA

Vista la determinazione n° 31 del 03-03-2021 a firma del Responsabile del SERVIZIO
FINANZIARIO;

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 gg.
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al
pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.06.2009 n. 69)

Salvirola, lì 01-12-2021………………..

L’addetto alla pubblicazione Il Funzionario Incaricato
F.to  Angela Stroppa F.to  Angela Stroppa


